Republica L . . 2
del Ecusdor Servicio Nacional de Gestién

de Riesgos y Emergencias

Oficio Nro. SNGRE-SNGRE-2022-0967-O
Samborondon, 11 dejulio de 2022

Asunto: Invitacion para el II Proceso de Acreditacion de Brigadas de Refuerzo de
Incendios Forestales- BRIF.

Senor Coronel

Martin Cucalén de Icaza

Primer Jefe

BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE GUAYAQUIL

Capitan (b) Abogado

Sixto Benjamin Heras Abril
Jefe de Bomberos
BOMBEROS CUENCA

Sefor

TCrnl. Esteban Ernesto Cardenas Varela

Jefe de Bomberos

CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
En su Despacho

De mi consideracion:

Los incendios forestales se han convertido en una de las principales amenazas a la que
estdn expuestos los recursos naturales del Ecuador. Estos incendios ocurren
especialmente cerca de las 4reas protegidas de bosques como en grandes zonas de
amortiguamiento cerca de ellas poniendo en peligro la fauna y la flora natural.

El SNGRE como ente rector del servicio de prevencidn, proteccién, socorro y extincién
de incendios impulsa y fortalece los procesos de preparaciéon y respuesta ante la
ocurrencia de incendios forestales en los diferentes niveles territoriales del Sistema
Nacional Descentralizado de Gestiéon de Riesgos, con la finalidad de precautelar la
proteccidn de las personas y sus bienes de los efectos negativos que pudieren ocasionar
los incendios forestales en el territorio ecuatoriano. Es asi que el SNGRE con la finalidad
de proporcionar al pais brigadas especializadas acreditadas para el control y la liquidacién
de los incendios forestales cuando sea superada la capacidad de respuesta local, desarroll6
un Mecanismo de Acreditacién para Brigadas de Refuerzo en Incendios Forestales en el
Ecuador- BRIF.

Siendo Piflas una ciudad que cuenta con escenarios para incendios forestales
consideramos pertinente, la misma sea sede del Segundo Ejercicio de Acreditacién de
Brigadas de Refuerzo de Incendios Forestales- BRIF, siendo éstas acciones de
preparacién que conlleva la integracién de los mecanismos de coordinacién en
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de Riesgos y Emergencias

Oficio Nro. SNGRE-SNGRE-2022-0967-O
Samborondon, 11 dejulio de 2022

emergencias o desastres, sean éstos seccionales o nacionales, y permiten la
autoevaluacién de todo el sistema nacional descentralizado de gestion de riesgos en
funcién de sus competencias; en especial, permiten el fortalecimiento de las capacidades
locales y la respuesta en funcién de amenazas propias del territorio, en este caso de los
incendios forestales.

Este II proceso de acreditacion se realizard a cabo del 19 al 21 de julio del presente afio,
por lo es grato hacer una extensiva invitacion como Jefe de Zona Bomberil al acto de
clausura de gran importancia para nuestra institucién, evento que se realizard en la base
de operaciones el dia jueves 21 de julio de 2022 a las 14h00. Para las respectivas
coordinaciones, se designa como punto focal al Ing. Mario Ordefiana, Director de
Operaciones del SNGRE, correo: director.operaciones @ gestionderiesgos.gob.ec.

Cabe recalcar que su presencia dard realce al evento.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Cristian Eduardo Torres Bermeo
DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE GESTION DE
RIESGOS Y EMERGENCIAS

Copia:
Sefior Magister
Angel Rodrigo Rosero Gémez
Subsecretario General de Gestion de Riesgos

Sefior Magister
Johan Damian Coronel Pefiafiel
Subsecretario de Preparacion y Respuesta ante Eventos Adversos

Seflor Magister
Emerson Daniel Benitez Saavedra
Director de Operaciones, Subrogante

Im/eb/jc
Firmado el ect mente p
CRI STI AN
. EDUARDO TORRES
4 BERMVEO
EES
4V
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

No DE SOLICITUD: DTH-298.1_2383

FECHA DE SOLICITUD: 2022-07-18

TIPO DE SERVICIO INTITUCIONAL: AL INTERIOR

SOLICITUD DE: VIATICOS MOVILIZACION

DATOS GENERALES

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Henry Silva Méndez

PUESTO QUE OCUPA
1.7.8. DIRECTOR DE OPERACIONES

CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
El Oro Pifias Pifias

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccidon de Operaciones

FECHA — HORA DE SALIDA (Salida del lugar habitual de trabajo)
2022-07-21 (06:00)

FECHA — HORA DE LLEGADA (Llegada al lugar habitual de trabajo)
2022-07-22 (13:00)

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES
Henry Silva Méndez

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Invitacién al evento de Claurura de Il Proceso de Acreditacidn de Brigadas de Refuerzo de Incendios Forestal.

TRANSPORTE (Se necesita la compra de tickets: Si)

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
Aéreo, terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE RUTA
( ' ’ ! FECHA - HORA FECHA — HORA
Aéreo EQUINOXAIR S.A. S QUITO-GUAYAQUIL 2022-07-21 (07:25) 2022-07-21 (08:15)
Aéreo EQUINOXAIR S.A. S GUAYAQUIL-QUITO 2022-07-22 (11:00) 2022-07-22 (11:50)
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO TIPO DE CUENTA No. DE CUENTA
BANCO DEL PACIFICO AHORROS 1016526775

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL DIRECTOR
RESPONSABLE

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

Henry Silva Méndez

Washington Bolivar Arce Rodriguez

Juan Fernando Rodriguez Erazo

idad institucional la Autoridad lo autorice.

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 5 (dentro del pais) o 15 (fuera del pais) dias de anticipacién al cumplimiento de los Servicios Institucionales; salvo el caso de que por

® De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedaran insubsistentes
 El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos especiales debidamente justificados por la Mdxima Autoridad o su Delegado.




FORMULARIO DE VERIFICACION DE COBERTURA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

FORMULARIO DE VERIFICACION
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR/A

2022-07-18 Henry Silva Méndez

DESCRIPCION DEL SERVICIO INSTITUCIONAL (VIAJE PARA CAPACITACION, CONFERENCIA, INVITACION, COMPRA, ETC.)

Invitacién al evento de Claurura de Il Proceso de Acreditacidon de Brigadas de Refuerzo de Incendios Forestal.

DETALLES DE LA COMISION SI/ NO OBSERVACION
1. Alojamiento cubierto por el organizador del evento No
2. Alimentacién cubierta por el organizador del evento No
3. Movilizacidn cubierta por el organizador del evento No
4. Pasajes aéreos cubierto por el organizador del evento No
5. Impedimento para la salida del pais No

Certifico que la informacién que consta en este formulario es real y esta vigente.

Henry Silva Méndez Washington Bolivar Arce Rodriguez
Firma del Servidor/a Firma del Director/a
C.l. 1712414406 C.l

Los suscriptores autorizan al CB-DMQ a verificar la autenticidad de la informacién registrada y asumiran la
responsabilidad legal de comprobarse la adulteracion o falsedad de la informacion declarada.

NOTA: Adjunto al formulario se debera entregar los documentos que validan lo expuesto en el mismo, caso contrario no se podra
iniciar el tramite para la legalizacidn de la comisidn de servicios institucionales

SILVA-signed-signed.pdf

informe tEcnico n 116 piNas_silva-signed.pdf
CBDMQ-SJ-2022-0080-MEM.pdf
CBDMQ-SJ-2022-0080-MEM.pdf
CBDMQ-JB-2022-0040-MEM.pdf
CBDMQ-SJ-2022-0080-MEM.pdf

Hoja_de ruta_ CBDMQ-SJ-2022-0080-MEM.pdf



https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?SgJQLmDADzP+hTmTg6GVW0imGNorWz8YNNcx9ltCnug=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?SgJQLmDADzNIC2Y+hD7cSR6MRJLQFjSTqF4y2EHn5Ek=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?2v81b9ZyB1XEyDnX9I8sHVLkiYWV5TQ821a+uzFY52E=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?2v81b9ZyB1XnvwIvHwEdNcbgPylCnijez/DycTdYK24=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?U0azgzjo24AZDXzd9y/XmjLc4M15xIrf/U4qgi7Y3Yk=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?U0azgzjo24DlEASrebheRvpQZkEXWqQykSK83NJllis=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?U0azgzjo24A3Ea5/caCPXn3nUibGu5UYAorScV4pJlY=

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

No DEL INFORME: DTH-298.1_2383

FECHA DEL INFORME: 2022-07-25

TIPO DE SERVICIO INTITUCIONAL: AL INTERIOR

INFORME DE: VIATICOS MOVILIZACION

DATOS GENERALES

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Henry Silva Méndez

PUESTO QUE OCUPA
DIRECTOR DE OPERACIONES

CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

El Oro Pifias Pifias Direccidn de Operaciones

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES
Henry Silva Méndez

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS

Invitacion al evento de Clausura de Il Proceso de Acreditacidn de Brigadas de Refuerzo de Incendios Forestal.
PRODUCTOS ALCANZADOS

Asistencia a la Clausura de Il Proceso de Acreditacidon de Brigadas de Refuerzo de Incendios Forestal.

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
cumplimiento de tareas oficiales o servicios institucionales
desde la salida hasta la llegada al lugar de residencia o trabajo
habitual o de cumplimiento de las mismas segun sea el caso.

FECHA — HORA DE SALIDA
(Salida del lugar habitual de trabajo)
2022-07-21 (06:00)

FECHA — HORA DE LLEGADA
(Llegada al lugar habitual de trabajo)
2022-07-22 (13:00)

TRANSPORTE
(Se necesita la compra de tickets: Si)

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE
FECHA - HORA FECHA — HORA
Aéreo EQUINOXAIR S.A. S QUITO-GUAYAQUIL 2022-07-21 (07:25) 2022-07-21 (08:15)
Aéreo EQUINOXAIR S.A. S GUAYAQUIL-QUITO 2022-07-22 (11:00) 2022-07-22 (11:50)

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

NOTA: El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se
debera adjuntar la autorizacidn por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

Henry Silva Méndez

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL DIRECTOR RESPONSABLE FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO




Washington Bolivar Arce Rodriguez

Juan Fernando Rodriguez Erazo

DOCUMENTACION ADJUNTA

velasquez.jpeg

TKT 2493589901531.pdf

factura hospedaje.jpeg

factura electronica.pdf

ELECTRONICA VALIDEZ.pdf
cbdmg-1b-2022-344-ex (1).pdf

alexandra.jpeg

ALEXANDRA VALIDEZ.pdf
SILVA-signed-signed.pdf
informe_tEcnico_n_116_piNas_silva-signed.pdf
CBDMQ-SJ-2022-0080-MEM.pdf
CBDMQ-SJ-2022-0080-MEM.pdf
CBDMQ-JB-2022-0040-MEM.pdf
CBDMQ-SJ-2022-0080-MEM.pdf

Hoja de ruta CBDMQ-SJ-2022-0080-MEM.pdf



https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?9XdfRWLw9m4rF0mlJoaP29cBXRo0rKSAtW886obb3Xk=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?9XdfRWLw9m6V8bKx7nfhZljGr6gw9zFe1eLdgCzPAzk=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?9XdfRWLw9m7zq13sBTADcHp6LcJ8JjP93HQr4Yw4KUY=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?9XdfRWLw9m5avDGVYKpSYdk2yYvqXPRpuGHwA5l0wEc=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?9XdfRWLw9m4iywByjZWwCF6g4YKCf34gJ3yFOM1xwGU=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?9XdfRWLw9m4knbQPn4T8Uzab76gj8opn4yzgpqFU4B0=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?5Rz6YOb9gysRFKMIsLKThnyzSY8Pw7TVR+MNIGEgvYw=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?5Rz6YOb9gysdiiv83NPCMGjswizanv5WvwUZDTJCIxU=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?SgJQLmDADzP+hTmTg6GVW0imGNorWz8YNNcx9ltCnug=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?SgJQLmDADzNIC2Y+hD7cSR6MRJLQFjSTqF4y2EHn5Ek=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?2v81b9ZyB1XEyDnX9I8sHVLkiYWV5TQ821a+uzFY52E=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?2v81b9ZyB1XnvwIvHwEdNcbgPylCnijez/DycTdYK24=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?U0azgzjo24AZDXzd9y/XmjLc4M15xIrf/U4qgi7Y3Yk=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?U0azgzjo24DlEASrebheRvpQZkEXWqQykSK83NJllis=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?U0azgzjo24A3Ea5/caCPXn3nUibGu5UYAorScV4pJlY=
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Malecon Inn

* HOTEL *
DAVILA CAMPOVERDE MARIA ELENA
Sucre # 203 entre Pichincha y Pedro Carbo
Telf.: (593-4) 2511290 « Guayaquil - Ecuador

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
AGENTE DE RETENCION No, RESOLUCION NAC-DNCRASC20-00000001

( R.U.C. 0926028838001
_FACTURA

No.001001-:000016411
Aut. S.R.I: 1129111292

FECHA DE AUTORIZACION:29/11/2021

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO
"Contribuyente Régimen Microempresas”™

Contribuyente Regimen
RIMPE
HUESPED HENRY SILVA FECHA IN 21/07/2022
RUC: 1712414406 FECHA OUT | 22/07/2022
LA ARMENIA TELEFONO:
REGISTRO: 18192
TARJETA ¥ REFER. 55
22/07/2022 LOTE 1021
DESCRIPCION V.u.
SERVICIOS DE HOSPEDAJE 27,90 27,90
HAB # 720
[
SUB-Total 27,90
VA 12% 3,35
TOTAL f 31,25
L Y [ TR ==
.CONFORME

* ADCUIRIENTE = COPLA AMARILLA



e
La Terraza Steak House Restaurant

AYALA TORRES KLEBER OSWALDO

Direccion matriz:

Teléfono: 0980100447
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Provincia: EL ORO Cantén: PINAS Parroquia:
PINAS Av. Independencia

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE

Ve

RUC: 0704215060001

FACTURA

No. 001-010-000000789

NUMERO DE AUTORIZACION
2107202201070421506000120010100000007892056407612
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 21/07/2022 11:08 PM
AMBIENTE: PRODUCCION
NORMAL

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

2107202201070421506000120010100000007892056407612

. . J
Razon social / Nombres y apellidos: Henrry Siloa
Identificacion: 1712414406
Fecha emision: 21/07/2022
Direccion: Quito
Teléfono: 0987057074
_Cot_j. Co.d_. Cantidad Descripcion Pr_ecp Descuento Precio
Principal Auxiliar unitario total
0001 0001 1,00 Alimentos. 40,000000 40,00
SUBTOTAL 12% 0,00
SUBTOTAL 0% 40,00
SUBTOTAL NO OBJETO
Forma de pago Valor DE IVA 0,00
1001 - Sin utilizacion d_el sistema financiero 40,00 SUBTOTAL EXENTO DE 0,00
(Efectivo) IVA
SUBTOTAL SIN
IMPUESTOS 40,00
TOTAL DE DESCUENTO 0,00
ICE 0,00
IVA 12% 0,00
IRBPNR 0,00
PROPINA 0,00
VALOR TOTAL 40,00

Informacién adicional

Correo de cliente: firehenro@yahoo.com

Contribuyente Negocio Popular Régimen RIMPE: .

Enviar los comprobantes de retenciones electrénicas al correo: kleber-ayala@hotmail.com

o

tufacturero.ec

]




VELASQUEZ BARCO (R.U.C.[ 0578015231007
s ﬁoﬁmRBARﬁ HFACTURA
Venta a “0ol-
Mi?%ﬂz?ﬁﬁff::::c:aﬂaa. N°0DI 001-000013416
Hipdlito Gonzalez. * Telf: 0992708318 - AUT. SRI: | 1129811378 |
Naranjal - Guayas - Ecuador Fecha de Autorizacion: 19/ABRIL/2022
Srces):.....( LE:&.C._&.Z_. ..... e

koot i 1L 11 N VU SN

....................
--------------------------------------------------

8L -‘*.-:“ ..; mr---i-é--u-é.g.fi-ﬁ-q:{"é‘"'“"“‘ Sl

Lt L T .
............
-------------------------------------------------------------------

- DESCRIFPOCION | o | Yo
\ malacicn |
f B
|

“-ﬁﬂ"m - Naranjal Telf:2750174 - RUC 0702189333001 Aut 8612 Sub-Total 12 %

2) del 0013201 al 0013600 - CADUCA: 19/ABRIL/2023

Délares] Tt 0%
DESCUENTD
Sub-Total
Recibl Car Bme
IVA 12 %

h A
L Conforme TOTAL $ ‘ .
Original: Adquiriente - Copia: Emisor
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Global Reach, Local Touch

PASSENGER ITINERARY RECEIPT TICKET NRO: 2493589901531
EUROVIAJES AND TUR S.A ISSUE DATE: 18 JUL 2022 15:44

AV 6 DE DICIEMBRE E10-A Y JEA ISSUE AGENT: UIOA86205

QUITO

PICHINCHA, ECUADOR

IATA : 79-52142-2

TELEPHONE: 3809760
MAIL INFO: INFO@EURO-VIAJES.COM

ISSUING AIRLINE : EQUINOXAIR S.A.S

ADDRESS : REPUBLICA DE EL SALVADOR N34-211 Y MOSCU.
EDIFICIO FARAON

RUC : 1793094260001

TICKET'S NUMBER'S : 249-3589901531

NAME: SILVA/HENRY
FOID: NI1712414406

BOOKING REF.: Cl/FOFLBE

FROM/TO FLIGHT CL DATE DEP ARR FARE BASIS NVB NVA BAG
ST

QUITO HN1070 W 21JUL 0725 0815 WEEPQ2EX 23K
OK

GUAYAQUIL

GUAYAQUIL HN1029 W 22JUL 1100 1150 WEEPQ2EX 23K
OK

QUITO

ENDORSEMENTS : NON END/NON REF/PENALTY APPLY FOR CHANGES
TOUR CODE
PAYMENT : CASH

FARE CALC.: UIO HN GYE Q11.00 34.00 HN UIO Q11.00 34.00USD90.00END (ADT)

ATIR FARE : USD 90.00

TAX : USD 11.28EC 21.060R 8.63WT
4.00Y0Q

TOTAL : USD 134.97

SOMOS LA PRIMERA AEROLINEA REAL GREEN DEL ECUADOR. CADA VEZ QUE VUELAS
CON EQUAIR COMPENSAS TU HUELLA DE CARBONO.

REVISA TUS DOCUMENTOS PARA INGRESA A TU DESTINO Y EVITA
INCONVENIENTES.

LLEGA ANTICIPADAMENTE AL AEROPUERTO CON UN MINIMO DE 2 HORAS PARA TU
VUELO NACIONAL Y 3 HORAS SI VIAJAS A LAS ISLAS GALAPAGOS.

REVISA LAS CONDICIONES TARIFARIAS PARA CAMBIOS Y DEVOLUCIONES.
RECUERDA QUE DEBERAS REALIZAR TU WEB CHECK IN CON 24 HORAS DE
ANTICIPACION.

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROVISTOS POR LA COMPANIA ESTAN
SUJETOS A LAS CONDICIONES DE TRANSPORTE.

REVISA NUESTRO CONTRATO DE TRANSPORTE EN EL SIGUIENTE LINK
WWW.EQUATR.COM.EC



mailto:INFO@EURO-VIAJES.COM
http://www.equair.com.ec/

@ 9= wt OQUIS
AL

SEND BY AGENT UIOA86205 / JUL 18 2022 3:44
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